

Eksamensoppgåve NOR102 5.–10. trinn: Elevtekstanalyse

- Målform:** Nynorsk
Tid: 3. – 6. mai 2021
Omfang: 3000 ord (+/- 10 %). Framside og litteraturliste kjem i tillegg.
Skrift: Times New Roman, skriftstorleik 12, linjeavstand 1,5.

Du skal velje enten oppgåve 1 eller oppgåve 2.

OPPGÅVE 1: Elevteksten «På stupetårnet»

Analyser og vurder teksten «På stupetårnet» (sjå vedlegg 1). Forklar deretter kva du ville ha lagt vekt på i ein respons til eleven. Til slutt skal du greie kort ut om relevante samanhengar mellom prosessorientert skrivning og funksjonell respons.

Kontekst for elevteksten:

Teksten «På stupetårnet» blei skriven av ei jente på 6. trinn våren 2021, og eleven har bokmål som hovudmål. Oppgåva var å skrive ei forteljing, og klassen hadde jobba mykje med denne sjangeren i to veker før skriveoppgåva blei presentert. Det var eit mål at teksten skulle ha klare sjangertrekk, men eleven kunne sjølv velje kva forteljinga hennar skulle handle om. Eleven byrja å skrive teksten i ein norsktime på skolen, men fullførte teksten heime. Ho fekk litt veiledning og respons frå lærar og medelevar undervegs.

OPPGÅVE 2: Elevteksten «Fotball-VM i Qatar»

Analyser og vurder teksten «Fotball-VM i Qatar» (sjå vedlegg 2). Forklar deretter kva du ville ha lagt vekt på i ein respons til eleven. Til slutt skal du greie kort ut om relevante samanhengar mellom prosessorientert skrivning og funksjonell respons.

Kontekst for elevteksten:

Teksten «Fotball-VM i Qatar» blei skriven av ein gut på 10. trinn våren 2021, og eleven har bokmål som hovudmål. Oppgåva var å skrive eit kåseri om eit sjølvvald tema. Læraren ville både at elevane skulle få øving i å skrive kåserisjangeren, og at dei skulle kjenne på skriveglede. Elevane fekk beskjed om at skriveoppgåva var meint som øving, ikkje som ei formell vurdering, og det blei ikkje sett karakter på teksten. Denne elevteksten blei skriven i ei økt på 90 minutt på skolen. Læraren gav respons på teksten i etterkant, men ikkje undervegs.

VEDLEGG 1:

På stupetårnet

Selma hadde endelig bestemt seg for å hoppe fra tier'n på Kongsten. Selma satte seg i bilen med vennene sine.

Mamma skulle kjøre oss til Kongsten. Ada begynte å snakke om at de SKULLE greie det. Ylva var enig. Selma kjente at hjertet begynte å dunke fort. Selma tenkte at Ada og Ylva var sikkert klare!

Selma kjente lukten av klor mens de sto i garderoben. Ada spurte Selma om hun var klar til å hoppe siden de nærmet seg. Selma svarte ikke. Ylva skrek JA!!!! Damen som sto ved siden av dem sa at de skulle roe seg ned og var streng i stemmen. De tre veninnene ble redde, og Selma fikk tårer i øynene.

De begynte å klatre opp stigen til tieren. Når de var halveis oppe på stupetårnet, tenkte Selma at hun ikke turte å hoppe. Hun tenkte at hun kom til å feige ut, og at alle kom til å le av henne. De har kommet opp på stupetårnet, Ada og Ylva er klare men Selma turte ikke.

Ylva spurte: "Selma du må ikke hoppe vis du ikke vill!"

Selma svarte: "Jo jeg vill!"

Når var de alle klare skulle de hoppe på tre!

Ylva: "1 2 .og trr"

Selma: "Vent, vent vent jeg glemte å ta opp håret!"

Ylva: "1 2 trrr"

Selma: "Vent, vent, vent jeg må bare ta ut pengene mine."

Ada: "Er du klar nå?"

Nei tenkte Selma.

Selma: "Ja nå er jeg klar."

Plutselig så så hun den kjekkeste gutten i klassen, nede ved bassenget han het Alex. Han venter sikker på at jeg skal hoppe tenkte Selma!

Selma så at han stirret på henne, nå SKULLE hun greie det tenkte Selma!!!!

Ada: Er du klar nåå?

Ylva: Ja er du?

Selma: Ja nå, jeg lover!

Ada og Ylva: 1 2 3.....

Alle hoppet i vannet, når de kom opp av vannet så kom Alex, bort til dem. Han sa at de var super flinke og spurte hvordan de turte det?

Selma følte at hun fikk sommerfugler i magen.

Alex spurte Selma om de skulle hoppe sammen.

Ada og Ylva sto der å smilte.

Selma utbøt: «Jaaaa! Jeg mener ja».

VEDLEGG 2:

Fotball-VM i Qatar

Qatar. Nasjonen som topper lista over land med mest kjønnsdiskriminering i verden.

Nasjonen som gang på gang har vist at de har et menneskesyn som alle oss utenfra bare kan tørre å fantasere om. De skal arrangere fotball-VM i 2022. Det største idrettsmesterskapet i verden skal bli holdt av i et land hvor det ikke finnes noe ordentlig ord for likestilling, og hvor homofile blir henrettet på åpen gate på bakgrunn av deres seksuelle legning. Hvordan gikk dette til? Jo, det skal jeg si deg. En gjeng eldre korrupte mannfolk lot seg bestikke av en oljenasjon i Midtøsten.

Men er dette egentlig så ille da? Norge har jo en fair sjanse til å kvalifisere seg, og det norske landslaget har ikke sett bedre ut siden Kjetil Rekdal og Tore André Flo skøyt inn seier mot Brasil i VM -98. Hvis vi virkelig setter oss inn i dette så kan jo alle og enhver se at selv om Qatar har et nokså strengt regime og et enda mer bekymrende kvinnesyn, at Norges sjanser til å vinne gull i fotball-VM er større nå enn noen gang før. Og så er jo den beste fotballspilleren i verden nordmann også da. Jeg snakker selvfølgelig om Stefan Johansen.

I det siste har det vært stor snakk om mulig boikott av VM i Qatar. Flere store norske klubber har oppfordret til dette. For noen idioter! Assa, ærlig talt. Nå har vi en gylden mulighet til å vise resten av verden at Norge er gode i noe annet enn bare å pante flasker og å kjøre el-biler, og så vurderer vi å boikotte hele dritten!? Er det mulig...

FIFA har lenge stått for likestilling og menneskeverd. Disse temaene har vært sentrale for flere av ledelsens avgjørelser de siste årene. Nå i nyere tid har det kommet opp en ny sak som handler om dette. Qatar har nemlig ingen arbeiderklasse og må derfor hyre inn billige arbeidere fra utlandet for å bygge de luksuriøse stadiene sine. Disse stakkarene må jobbe dag og natt for slavelønn i forferdelige forhold for at sjeikene skal få se på fotball i 2022. Det er noe rart når FIFA-ledelsen utviser Suarez i fire måneder for å bite en annen spiller i armen, for så å sitte musestille når de får høre at tusenvis av arbeidere har mista livet i Qatar på grunn av forferdelige forhold på arbeidsplassene deres. Men kanskje er dette like greit? Vi får jo så fine stadioner! Ledelsen i FIFA har jo for lengst fått råd til å kjøpe seg fine sommerhus på den franske rivieraen, sjeikene får VM i sitt eget land, mens vi nordmenn får se Haaland bømte inn mål, kamp etter kamp i verdens største mesterskap. For da er det kanskje ikke så ille, at flere tusen menneskeliv går tapt i Qatar, så lenge vi får se Brauten og hans Norge i et eventuelt VM-sluttspill?